

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Администрации
города Рубцовска, Начальник
управления по жилищно-
коммунальному хозяйству и экологии

О.Г.Обухович
2020 г.

г. Рубцовск Алтайского края

Текущий ремонт линии наружного освещения ул. Полева (от ул. Р. Зорге до пер. Манежного)
(наименование строки)



Д.З.Фельдман
2020 г.

ЛОКАЛЬНЫИ СМЕТНЫИ РАСЧЕТ №02-01-01

(локальная смета)

Текущий ремонт линии наружного освещения ул. Полева (от ул. Р. Зорге до пер. Манежного) в г. Рубцовске Алтайского края

Сметная стоимость	830800	руб.
Средства на оплату труда	2101	руб.
Сметная трудоемкость	148,04	чел. час

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Колличество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				
Раздел 1. Наружное освещение													
1	ФЕРм08-03-573 04 Грижаз Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шкаф (пулт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм, шт	1	56,85 20,44	33,47 3,42	2,94		57	20	33	4	2,06 0,31	2,06 0,31
		Накладные расходы от ФОТ(23 руб.)	95%					22					
		Сметная прибыль от ФОТ(23 руб.)	65%					15					
		Всего с НР и СП						94					
2	Прайс-лист ВАРЛЕД	Автоматизированный шкаф управления осветительными сетями (АСУНО АЛТАЙ) 25А зф (160000/1, 2/4, 2/1); шт (МДС35 п.4.64. Заготовительно-сметские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012))	1	32050,68				32051					

Номер	Норматива	Накладные расходы от ФОТ(50 руб.)	Сметная прибыль от ФОТ(50 руб.)	105%=105%	51%=60%*0,85	в т.ч. оплаты	Материалов	в т.ч. оплаты	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты	Материалов	обслуживающие маш.	
3	ФЕР33-04-014-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж светильников; шт (Демонтаж 03П=0,8; 3М=0,8 к раск.; 3ПМ=0,8; МАГ=0 к раск.; Т3=0,8; Т3М=0,8)		23		132,01		117,76	3036	328	2708		1,608	36,98
		Накладные расходы от ФОТ(50 руб.)												
		Сметная прибыль от ФОТ(50 руб.)												
		Всего с НР и СП				14,25		7,52			173		0,648	14,9
4	ФЕР33-04-040-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Демонтаж одного дополнительного провода с одной опоры; шт		24		7,66		6,42	526	30	154		0,15	3,6
		Накладные расходы от ФОТ(50 руб.)												
		Сметная прибыль от ФОТ(50 руб.)												
		Всего с НР и СП				1,24		0,82	3818	184	20		0,08	1,92
5	ФЕР33-04-014-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Установка светильников; светодиодных; шт		23		165,52		147,2	53	410	3386	11	2,01	46,23
		Накладные расходы от ФОТ(626 руб.)												
		Сметная прибыль от ФОТ(626 руб.)				17,81		9,4	26		216		0,81	18,63
		Всего с НР и СП							263					
		Накладные расходы от ФОТ(626 руб.)							657					
		Сметная прибыль от ФОТ(626 руб.)							319					
		Всего с НР и СП				1494,23		1494,23	4783				34367	
6	Текущая цена	Светильники ВЛ-Д-3А-5 ДИММ (14538/1,20/8,27*1,02); шт		23		1494,23		1494,23	34367				34367	
7	Текущая цена	Система управления освещением SMT		23		148,21		148,21	3409				3409	
		(1442/1,20/8,27*1,02); шт												
8	Текущая цена	Кронштейн Кс2 (580/1,20/8,27*1,02); шт		1		59,61		59,61	60				60	
9	ФЕР33-04-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор с использованием автолуподъемника; 1000 м		0,85		11148,99		3092,82	9477	527	2829	6321	65,24	55,45
		Накладные расходы от ФОТ(666 руб.)												
		Сметная прибыль от ФОТ(666 руб.)				620,43		399,08	442		339		37,51	31,88
		Всего с НР и СП							10828					
		105%=105%							909					
		51%=60%*0,85							442					
10	ФССЛ-21.2.01.01-0065 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 4х16-0,6/1,0; 1000 м		0,867		9524,88		9524,88	8258				8258	

.....	Норматива
11	Текущая цена	Крюк КН 18 (80/1,20/8,27*1,02); шт	24	8,22	в т.ч. оплаты	8,22	Материалов	8,22	Всего	197	оплаты труда	в т.ч. оплаты	материалов	197	обслуживающие маш.			
12	ФССЦ- 20.5.04.11-0013 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Зажим проходной ВАГО; 100 шт	0,69	685		685		685	473				473					
13	Текущая цена	Зажим Ор6 (110/1,20/8,27*1,02); шт	46	11,31		11,31		11,31	520				520					
14	ФЕРМ08-02-412- 02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Загибание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение, до 6 мм2 (внутри рукавов из труб существующих опор); 100 м	0,69	68,77	3,62	14,48		14,48	47	35	2	10	5,39	3,72	0,03			
				50,67	0,5													
		Накладные расходы от ФОТ(35 руб.)	95%						33									
		Сметная прибыль от ФОТ(35 руб.)	65%						23									
		Всего с НР и СП							103									
15	ФССЦ- 21.1.06.09-0054 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/лр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова; ВВГ, напряжением 0,66 кВ; число жил - 3 и сечением 1,5 мм2; 1000 м	0,07038	3246,49		3246,49		3246,49	228				228					
		Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							96171	1350	8912	53858		148,04				
		Накладные расходы							2200									
		Сметная прибыль							1080									
		Итого по смете:							553863					142,26				
		Итого Строительные работы с переводом в текущие цены индексом 2 кв. 2020г. (III зона) = 8,27							3515					5,78				
		Итого Монтажные работы с переводом в текущие цены индексом 2 кв. 2020г. (III зона) = 8,27												0,34				
		Итого Оборудование в переводе в текущие цены индексом на оборудование 2 кв. 2020г. (III зона) = 4,21							134936					148,04				
		Итого							692333					67,67				
		Справочно, в базисных ценах:																
		Материалы							53858									
		Машины и механизмы							8912									
		ФОТ							2101									
		Оборудование							32051									
		Накладные расходы							2200									
		Сметная прибыль							1080									

Норматива	В т.ч. оплаты	Материалов	Всего	оплаты труда	в т.ч. оплаты	материалов	обслуживающие маш.
НДС 20%			138467				148,04
ВСЕГО по смете			830800				67,67

Составил: *Ковалева С В*
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: *Алексин С В*
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Алексин С В
Ковалева С В